
k č.j. OUKUJ 1109/2023     spis: OUKUJ 044/2022/KME 
UZ 101.2  A/10 
 

Výpis ze zápisu zastupitelstva obce  
z 5. zasedání konaného dne 5. 6. 2023 v kulturním domě v Kujavách 

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
3. Účetní závěrku Obce Kujavy za rok 2022. Účetní závěrka obsahuje rozvahu k 31. 12. 2022, 

výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, přílohu k 31. 12. 2022, roční zprávu o výsledcích 

finančních kontrol za rok 2022, inventarizační zprávu za rok 2022 a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2022, seznam o provedených externích kontrolách 

v organizaci, přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od 

finančních institucí a jiných osob. 

Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky dle prezenční listiny 5. zasedání. 

Zastupitelstvo rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka za rok 2022 Obce Kujavy, Kujavy 86, 

742 45 Kujavy, IČO 67340474 poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 a § 5 

vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce 

Kujavy. Zastupitelstvo obce v průběhu celého roku, prostřednictvím správně prováděné 

předběžné a průběžné finanční kontroly, efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty v 

hospodaření, které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit, a tím omezilo vznik 

problémů, které by vedly k neschválení účetní závěrky. 

4. Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce – s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad dle § 17 odst. 

7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

5. Vyřazení majetku obce v celkové výši 7 339 Kč. 
6. Záměr nájmu reklamní plochy na plotu u Hasičské zbrojnice č. p. 28 za účelem poskytnutí 

plochy pro reklamu. Nájem je stanoven na jeden rok, a to od 1. 7. 2023. Minimální nájemné 

činí 500 Kč / měsíc.  

7. Záměr provést výsadbu stromořadí na parcele č. 1449, k. ú. Kujavy. Na výsadbu bude 

uplatněna grantová nebo dotační výzva. Obec zajistí ze svého rozpočtu prostředky na 

následnou péči, geodetické zaměření, přípravu pozemku před výsadbou, hloubení 

výsadbových jam a případné další náklady. 

 
II. Zastupitelstvo obce se seznámilo a bere na vědomí:  
1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kujavy za rok 2022.  

 
III. Zastupitelstvo obce vydává: 
1. Na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech Obecně závaznou vyhlášku 

obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti 

počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. Zastupitelstvo obce zároveň 

zrušuje obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství.  

 
V Kujavách dne 06. 06. 2023 
 
 
Ing. Michal Dresler          Ing. Pavel Kowalski        
         starosta                                                      místostarosta    


